ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

В целях реализации Закона Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № 15 - ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке выплаты государственному гражданскому служащему Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 666 «Об утверждении Положения о порядке выплаты государственному гражданскому служащему Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2014 № 1005), следующее изменение:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного поощрения, включаются:
должностной оклад;
оклад за классный чин;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия государственной службы.».
2. Внести в Положение о порядке выплаты семье государственного гражданского служащего Республики Татарстан единовременного пособия в случае его смерти, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2006 № 15 «Об утверждении Положения о порядке выплаты семье государственного гражданского служащего Республики Татарстан единовременного пособия в случае его смерти», следующее изменение:
в абзаце девятом пункта 6 слова «в размере, установленном не менее чем за 6 месяцев до дня смерти государственного служащего» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан				     		                               А.В.Песошин

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» разработан в связи с принятием Закона Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № 15 - ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», которым изменены размеры надбавок и выплат к должностному окладу государственного служащего.
В Положении о порядке выплаты государственному гражданскому служащему Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет, утвержденном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 666 «Об утверждении Положения о порядке выплаты государственному гражданскому служащему Республики Татарстан единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» предлагается уточнить состав месячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер единовременного поощрения, выплачиваемого государственным гражданским служащим при выходе на пенсию.
[bookmark: _GoBack]В Положении о порядке выплаты семье государственного гражданского служащего Республики Татарстан единовременного пособия в случае его смерти, утвержденном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.01.2006 № 15 «Об утверждении Положения о порядке выплаты семье государственного гражданского служащего Республики Татарстан единовременного пособия в случае его смерти» уточняется надбавка к должностному окладу за особые условия государственной службы.